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NOORED

Majandusgümnaasiumi 
õpilane osaleb koolinoorte 
moeshowl
Reedel Paides toimuvast koolinoorte moeshowst MoeP.A.R.K. 
2008 võtab osa ka Türi majandusgümnaasiumi õpilane Liina 
Vreimann oma kollektsiooniga noortepärastest suvekleitidest.

SIIVI KORI
rleht@tyri.ee

Liina Vreimann, kellele oma sõnul meeldib õmmelda ja uusi 
moode välja mõelda, osaleb MoeP.A.R.K.-il esimest korda. 
„Minu kollektsiooni nimi on „Rohkem kleiti” ja see koos-
neb viiest stretškangast õmmeldud suvekleidist,” rääkis Lii-
na ise. Mõte kujundada noortepäraseid kleite tekkis Liinal 
emaga teema üle arutledes. „Kui mõte oli olemas, siis rõi-
vaste kujundamine ja valmis õmblemine läks juba kiiresti,” 
rääkis ta. 

Kleidid õmbles Liina ise ja neid kannavad moeshowl tema 
sõbratarid. Ühte mudelit näeb ka Liina enda seljas.

Käsitööõpetaja Anu Pink hindab Liina tugevamaiks kül-
jeks väga head õmblemisoskust. „Lastel on sageli häid ideid, 
kuid nad ei suuda neid teostada,” rääkis Pink, kes varematel 
aastatel on ise moeshowde korraldamisega tegelenud. „Liina on 
oma vanuse kohta väga palju õmmelnud, sellest ka tema teh-
niline tugevus”, rääkis õpetaja. Pingi sõnul õpetajad reeglina 
moekollektsioonide loomisel ei osale, sest võistlus on õpilaste-
vaheline. „Kui keegi nõu küsib, siis muidugi anname,” rääkis 
Anu Pink, kuid lisas samas, et Liina oma kollektsiooni tegemi-
sel nõu ega abi ei vajanud.

„Varasematel aastatel korraldasime moeshowsid oma koolis 
ja Türi kultuurimajas ning siis oli ka meie koolist osavõtjaid roh-
kem,” rääkis Anu Pink. Nüüd on tal hea meel, et õmblemishu-
vilised saavad Paides toimuval moeshowl kaasa lüüa. „Õmb-
lemine on üks eneseväljendamise vorm,” ütles Pink. Samas 
nentis ta, et õpilastel jääb muude huvide ja kohustuste kõr-
valt üha vähem aega õmblemisega tegeleda. „Keda asi tõsiselt 
huvitab, see lihtsalt võtab selle aja,” arvas ta.

Kuigi Liina Vreimann osaleb MoeP.A.R.K.-il esimest korda, 
pole see ta esimene mõõduvõtmine moeshowl. Möödunud aastal 
osales ta koolivormi disainimisvõistlusel, mille ta ka võitis.

MoeP.A.R.K.2008 toimub 14.märtsil kell 17 Paide kultuu-
rimajas. Korraldajate poolt antud teabest selgub, et moeshow 
eesmärk on Järvamaa elu rikastamine andekate moeloojatega 
ning nende arendamine, andes neile võimaluse enda loomin-
gut näidata. Võistlus toimub kolmes kategoorias. Mini kate-
goorias näitavad oma loomingut 4.-6. klassi õpilased, noore-
mas kategoorias 7.-9. klassi ja vanemas kategoorias 10.-12. 
klassi õpilased.

Liina Vreimann esitleb kahte kleiti oma noortepärasest 
kollektsioonist “Rohkem kleiti”. Merit Männi

Türi gümnaasiumi noored Sän-
ni Noormets, Annika Nõulik, 
Janell Lohvart, Agnes Müür-
sepp, Jaanus Polli, Andrus 
Lukjanov, Martin Urve ning 
vallavalitsuse noorsootöö spet-
sialist Sulo Särkinen viibisid 29. 
veebruarist 7. märtsini Rootsis, 
õpilasvahetuse Enviroment, art 
and culture (keskkond, kunst 
ja kultuur) raames.

Lisaks eestlastele võt-
sid projektist osa ka Rootsi, 
Prantsusmaa ning Itaalia õpi-
lasesindused. 

Meie seiklus algas kõige-
pealt pika ootamisega Stock-
holmi Arlanda lennujaamas, 
kust buss viis meid Stockhol-
mist üheksatunnise tee kaugu-
sel asuvasse Ånanseti külasse. 
Kohale jõudes üllatusime kõi-
gepealt, et seal oli maas 40 sen-
timeetri paksune lumi. Ööbisi-
me kohalikus koolimajas ning 
kohale jõudes oligi tähtis pi-
kast bussireisist välja puhata, 
sest ees ootas tihe programm.

Igal päeval toimusid eri-
nevad tegevusprogrammid nii 
siseruumides kui ka väljas. 
Kõikide osalejamaade esin-
dajad pidid ette valmistama 
workshopi oma riigi veeolu-
de kohta, tooma välja nii po-
sitiivse poole kui ka võimali-
kud valupunktid. Meie olime 
esitlemiseks valinud keskon-
naprobleemid Türi vallas ning 
samuti tutvustasime Pärnu 
jõge ning Türi tehisjärve. Tü-
ri noored olid valmistanud sel-
leteemalise lühifi lmi, milles 
tuli esile, kui suurt tähtsust 
omab vesi kohalike inimeste 
elus. Filmis võis näha kalas-
tajaid pärnu jõel, ujujaid te-
hisjärves ning saunamõnude 
nautijaid. Pärast tutvustavat 
fi lmi viidi läbi viktoriin Eesti 

veekogude teemal. Oma tead-
misi oli võimalik näidata, vas-
tates küsimustele, milline on 
siinne sügavaim järv, pikim 
jõgi, kõrgeim juga jne. Pari-
mad vastajad said auhinnaks 
paki Kama komme.

Itaallaste korraldatud 
workshopis saime aga teada, 
et viimaste aastate jooksul on 
seal toimunud palju keskkon-
nareostusi ning selle tagajärjel 
napib ka puhast joogivett. Ka 
esitletud videoklippide põh-
jal saime aimu erinevate kesk-
konnaprobleemide tekkimisest 
ning nende lahendamisest.

Välised tegevused hõlma-
sid aga lumeskulptuuride ehi-
tamist. Teemadevalik oli lai: 
loodus, Euroopa, traditsioonid, 
noored, sallivus ja rassism. 
Meie võistkond valis teemaks 
traditsioonid ning valmistasi-
me Lauluväljaku, mis sümbo-
liseeris laulupidude aastaküm-
nete pikkust traditsiooni.

Toimusid ka meeleolukad 
teemaõhtud, kus iga riigi esin-
dus pidi ennast tutvustama 
ning välja pakkuma erinevaid 
tegevusi. Türi noored olid ette 
valmistanud playbacki kava, 
kus esitleti ka tuliuut eurolau-
lu Leto svet. Pealtvaatajatele 
pakuti ka kamakomme, kaera-
küpsiseid ning muid eestipära-
seid maiustusi, seejärel viisid 
türilased läbi seltskonnamän-
ge ning õpetasid oma eakaas-
lastele selgeks ka näiteks kae-
ra-jaani ning jenka.

Itaallaste korraldatud tee-
maõhtul oli võimalus kostitada 
end spagetiroogade ning eri-
nevate vürtsidega, prantslased 
olid maitsmiseks kaasa toonud 
aga hallitusjuustu.

Ühe õhtu veetsime metsas, 
kuhu sõitsime mootorsaanide-
ga. Kuigi välja oli üsna karge 
temperatuur – 12 kraadi, veet-
sime metsas lõkke ääres meel-
divalt aega vorste grillides, laul-

des ja lihtsalt juttu puhudes.
Kõik projektis osalenud 

noored täitsid ka küsitlusan-
keedi ning selle põhjal andsid 
nad kogu projektile ainult kiit-
vaid hinnanguid. Türi noortele 
meeldis, et said projekti jook-
sul teiste maade esindajatega 
suheldes  täiendada  oma ing-
lise keele oskust ja leida see-
läbi ka uusi sõpru. Samuti jäi 
neile meelde, et rootslased on 
väga sõbralikud ning tänaval 
ütlevad ka võõrad inimesed 
vastu tulles “tere”.

Viimasel õhtul toimunud 
koosviibimisel anti kõigile pro-
jektis osalenutele üle tunnistu-
sed. Türi noored olid üksmeel-
sel arvamusel, et nad osaleks 
taolistes projektides kindlasti ka 
edaspidi. Järgmiseks sammuks 
ongi korraldada samalaadne et-
tevõtmine juba sel suvel Türil. 

SULO SÄRKINEN
Türi vallavalitsuse 

noorsootöö spetsialist

Õpilasvahetusprojekt andis 
noortele uusi kogemusi

Lumeskulptuuride valmistamise võistlusel ehitasid Türi noored lumest laulukaare, mis sümboliseerib 
laulupidude pikaajalist traditsiooni. Erakogu

Türi Avatud Noortekeskus 
korraldab 20. märtsil ke-
vade algusele pühendatud 
noortepäeva. Kavas on met-
samäng, ujumine, rulavõist-
lus, talendijaht ning Paide 
Club Feeling noortepeol osa-
lemine. Noortepäevale ooda-
takse osalema erinevas va-
nuses ja huvidega noori nii 
Türi vallast kui kaugemalt. 
Noortepäev algab kell 7.48 
Türi reisikeskuse eest, kust 
saab alguse metsamäng „Te-
re kevad!” Saunametsas. Osa-
lema oodatakse alates 9-aas-
taste noorte 3–5liikmelisi 
meeskondi. Seiklejad läbivad 
4,5-5 km raja, kus kontroll-
punktides lahendatakse erine-
vaid kevadeteemalisi ülesan-
deid. Metsamäng lõpeb eine, 
mängude ja võistlustega lõk-

ke ääres. Pärast seda on osa-
lejatel väikese tasu eest või-
malik ujuda Türi ujulas. 
Kell 14 algab aga rulavõist-
lus noortekeskuse rulapargis. 
Võistlus toimub kahes erine-
vas vanuserühmas: kuni 13-
aastastele ja 14-aastastele ning 
vanematele. Iga vanuserühma 
võitjale on auhinnaks rula-
laud. Eraldi hindab žürii triki-
võistlust, mille võitja saab au-
hinnaks kasti karastusjooke.

Kevadine noorte talendi-
jaht algab kell 18 noortekes-
kuses. Osalema oodatakse eri-
nevas vanuses kooliõpilasi, 
noorteühenduste ja noorte-
keskuste noori omaloomingu-
liste ja erinevas stiilis etteas-
tetega nii individuaalselt kui 
rühmadena. Talendikandidaa-
did võivad esitada nii tantse, 

laule, muusikalisi esitusi pilli-
del, lühinäidendeid, sketše kui 
ka rula- ja rattatrikke. Esitu-
se pikkus ei tohi ületada 3 mi-
nutit. Žürii valib välja parima 
noore või noorterühma. Au-
hinnaks 20. märtsil Paide kul-
tuurikeskuses toimuva Club 
Feeling peo tasuta pääsmed. 
Teised osalejad saavad osta 
peopiletid soodsamalt ja/või 
“Täiega tegija” sümboolika-
ga meened. Pärast talendijahti 
viib tasuta buss soovijad Pai-
desse peole. Buss väljub Kon-
sumi eest kell 20.

Kuigi noortepäeva tege-
mised (v.a. ujumine) on nii 
osalejatele kui pealtvaataja-
tele tasuta, on mängudel ja 
võistlustel osalemiseks va-
jalik eelnev registreerimine. 
Metsamängule saab registree-

rida end kuni kuni 18. märtsi-
ni tel 5360 8504 (Erika Teras) 
või e-postil: erika.teras@mail.
ee. Infot saab ka Türi kul-
tuurimajas asuvast lastetoast 
esmaspäevast neljapäevani 
kella 12–18. Rulavõistluse eel-
registreerimine kestab kuni 19. 
märtsini. Info ja registreerimi-
ne noortekeskuse rularambis 
esmapäevast neljapäevani kel-
la 14–20 või telefoni 5344 7125 
(Herve Rannu) või e-postil: 
label111@hotmail.com. Rula-
võistlusel võistlejatele on kaasa 
elama oodatud kõik huvilised. 
Talendijahis osalejate regist-
reerimine kestab kuni 14. 
märtsini noortekeskuses noor-
tejuhi juures või telefonil 5557 
8237 või e-postil: ulvi.uutar@
mail.ee 
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Noored võtavad kevadet vastu


